
䕿ᐇ᪋䛾㊃᪨

䕿ᐇ᪋ᴫせ

䛂䜰䝎䝇䝖䝸䜰㻌䜏䛸㻌䜰䝸䞊䝘䛃䛻㛵䛩䜛䜰䞁䜿䞊䝖ㄪᰝ⤖ᯝ

௒ᚋ䛾䛂䜰䝎䝇䝖䝸䜰㻌䜏䛸㻌䜰䝸䞊䝘䛃䛾㐠Ⴀ➼䛾ཧ⪃䛸䛩䜛䛯䜑䠈
䜲䞁䝍䞊䝛䝑䝖䝰䝙䝍䞊䛾ⓙ䛥䜣䜢ᑐ㇟䛻䜰䞁䜿䞊䝖䜢ᐇ᪋䛧䜎䛧䛯䚹

䚷ㄪᰝᮇ㛫 ௧࿴ඖᖺ㻡᭶㻞㻝᪥䠄ⅆ䠅䡚㻞㻤᪥䠄ⅆ䠅

䚷ㄪᰝᑐ㇟ 䜲䞁䝍䞊䝛䝑䝖䝰䝙䝍䞊䚷㻝㻘㻠㻥㻥ே

䚷ᅇ⟅⪅ᩘ 㻤㻞ே

䚷ᅇ⟅⋡

䚷᭷ຠᅇ⟅⪅ᩘ 㻤㻞ே

䚷᭷ຠᅇ⟅⋡

69%

10%

10%

4%
7%

㉁ၥ䠎䠊

䜰䝎䝇䝖䝸䜰䜏䛸䜰䝸䞊䝘䜢฼⏝䛧䛯䛣䛸䛜䛒䜛᪉䛻䛚⪺䛝䛧䜎䛩䚹᪋タ䜎䛷䛿䛹䛾䜘

䛖䛺஺㏻ᡭẁ䛷䛚㉺䛧䛻䛺䜚䜎䛧䛯䛛䚹

⮬ᐙ⏝㌴䜢౑⏝䛧䚸᪋タ䛾㥔㌴ሙ( 䝻䝪䝑䝒䛾ヨྜ㛤ദ᫬➼

௨እ䛿↓ᩱ)䜢฼⏝䠄20௳䠅
⮬ᐙ⏝㌴䜢౑⏝䛧䚸㏆䛟䛾᭷ᩱ㥔㌴ሙ䜢฼⏝䠄3௳䠅

᭱ᐤ䜚䛾䝞䝇೵䜎䛷㊰⥺䝞䝇䜢฼⏝䠄3௳䠅

⮬㌿㌴䠄1௳䠅

ᚐṌ䠄2௳䠅

24

4

4

1

53

ヨྜほᡓ䜔䜲䝧䞁䝖䛷฼⏝䛧䛯䛣䛸䛜䛒䜛䠄24௳䠅

䝖䝺䞊䝙䞁䜾ᐊ䜔䝔䝙䝇䝁䞊䝖䛺䛹䜢฼⏝䛧䛯䛣䛸䛜䛒䜛

䠄4௳䠅

䜰䝸䞊䝘䜢฼⏝䛧䛯䛣䛸䛜䛒䜛䠄4௳䠅

ከ┠ⓗᐊ䜔఍㆟ᐊ䜢฼⏝䛧䛯䛣䛸䛜䛒䜛䠄1௳䠅

฼⏝䛧䛯䛣䛸䛿䛺䛔䠄53௳䠅

0 20 40 60

㉁ၥ䠍䠊

ᖹᡂ ᖺ ᭶ ᪥䛻䜰䝎䝇䝖䝸䜰 䜏䛸 䜰䝸䞊䝘䛜䜸䞊䝥䞁䛧䜎䛧䛯䛜䚸ᙜヱ᪋タ䜢฼⏝

䛧䛯䛣䛸䛿䛒䜚䜎䛩䛛䚹䠄」ᩘ㑅ᢥྍ䠅



䝩䞊䝮䝨䞊䝆䛜ศ䛛䜚䛵䜙䛔䚹䛸䛟䛻䝖䝺䞊䝙䞁䜾ᐊ䛻䛴䛔䛶䚹䜒䛳䛸䜟䛛䜚䜔䛩䛔䜒䛾䛻䛧䛶ḧ䛧䛔䚹

ᶵ఍䛜䛒䜜䜀᫝㠀ᛂ᥼䜔ほᡓ䛻⾜䛳䛶䜏䛯䛔䚹

✵䛝䛜ฟ䛺䛔䜘䛖䛻ຠ⋡ⓗ䛻౑⏝䛧䛶䜋䛧䛔

㉁ၥ䠏䠊
௒ᚋ䛾䜰䝎䝇䝖䝸䜰㻌䜏䛸㻌䜰䝸䞊䝘䛾㐠Ⴀ➼䛻䛴䛔䛶䚸䛤ពぢ䛺䛹䛤䛦䛔䜎䛧䛯䜙䛤グධ䛟䛰䛥䛔䚹

䝔䝙䝇䝁䞊䝖䛿䝝䞊䝗䝁䞊䝖䛸ゝ䛖䛣䛸䛷䛩䛜◳ᘧ䝔䝙䝇䛾೧䛔䛛䛯䛾ពぢ㻔ᑗ᮶䛾㘊⧊䜢⫱䛶䜛䛯䜑䛻䈝฀㻕䛷
䝝䞊䝗䛻䛺䛳䛯䛸⪺䛝䜎䛧䛯䚹䜰䝎䝇䝖䝸䜰䛾䝁䞊䝖䛿◳ᘧᑓ⏝䛸䛧䛶ぢᕝ䛾➨஧䝔䝙䝇䝁䞊䝖䜢䝋䝣䝖䝔䝙䝇
ᑓ⏝䛻䛧䛶䜋䛧䛔䛷䛩䚹䝝䞊䝗䛿⭸䛻㈇ᢸ䛜䛛䛛䜚䛭䛖䛷䛩䚹

䜰䜽䝉䝇䛜୙౽䛸䛾შ䛜䛒䜛䛾䛷䚸㥔㌴ሙၥ㢟䛿᪩ᛴ䛻ᑐ⟇䛧䛶ḧ䛧䛔䛸ᛮ䛔䜎䛩䚹Ỉᡞ䛾ሙྜ䛿᪋タᑓ
⏝䛾㥔㌴ሙ䛜୙ྍḞ䛷䛩䚹

䜲䝧䞁䝖䛾ᐉఏ䜢ᕷẸ䛻ᾐ㏱䛩䜛䜘䛖䛻ᕤኵ䛩䜛䛸Ⰻ䛔䛸ᛮ䛔䜎䛩䚹

┴❧䛰䛳䛯䛸ᛮ䛔䜎䛩䛜䚸Ỉᡞᕷ⟶⌮䛷䛒䜜䜀฼⏝䛧䜔䛩䛟䛺䜚䜎䛩䛽䚹➇ᢏ䛰䛡䛷䛺䛟䚸ᕷẸ䛾యຊస䜚
䜔೺ᗣቑ㐍䛻ᙺ❧䛶䛔䛯䛰䛝䛯䛔䚹࿘▱䜒✚ᴟⓗ䛻䚹

⾜䛳䛯஦䛜䛺䛔䛾䛷䚸䜟䛛䜙䛺䛔䚹

௒䜎䛷⮬ᐙ⏝㌴䛷⾜䛟䛧䛛䛺䛔䛸ᛮ䛳䛶䜎䛧䛯䛜䚸䝞䝇䛷Ṕྐ㤋䛛䜙⾜䛝䜎䛧䛯䚹ᛮ䛳䛯䜘䜚㏆䛟䛷䛧䛯䚹Ⲵ
≀䛜䛺䛡䜜䜀䚸䛣䜜䛛䜙䜒䝞䝇䜢฼⏝䛧䜘䛖䛸ᛮ䛔䜎䛩䚹

᪋タ䛿䛸䛶䜒䜻䝺䜲䛷䛩䛜䝣䝻䞁䝖䛾⏨ᛶ䠄ᖺ㓄䛾᪉䠅䛾ᑐᛂ䛜䛸䛶䜒ឤ䛨ᝏ䛟୙ᛌ䛺᫬䛜䛒䜚䜎䛧䛯䚹ዪᛶ
䛾᪉ྵ䜑ឤ䛨䛾Ⰻ䛔᪉䜒䛔䜙䛳䛧䜓䜛䛾䛷䛩䛜䚹䚹
䝔䝙䝇䝁䞊䝖䛿䜸䝮䝙䛜Ⰻ䛛䛳䛯䛷䛩䛽䚹

䛬䜂άື⋡㻝㻜㻜㻑䜢┠ᣦ䛧䛶䛟䛰䛥䛔䚹

䝛䝑䝖䛷᪋タண⣙䛷䛝䜛௙⤌䜏䜢ྲྀ䜚ධ䜜䛶䜋䛧䛔䚹᪤Ꮡ䛾ண⣙䝅䝇䝔䝮䛸㐃ᦠ䛧䛶䚹㼟㼚㼟䛷䜲䝧䞁䝖䛺䛹䜢
Ⓨಙ䛧䛶䜋䛧䛔䚹

㻼㻾䜢䛖䜎䛟䜔䛳䛶䚸䜏䜣䛺䛻ㄆ▱䛧䛶䜒䜙䛖ᚲせ䛜䛒䜛䛸ᛮ䛔䜎䛩䚹

䝇䝫䞊䝒ヨྜ䜔䜲䝧䞁䝖䚸ཪ䛿䝇䜽䞊䝹➼䜢⾜䛳䛶䚸ᑡ䛧䛷䜒ከ䛟䛾ᕷẸ䛻฼⏝䛧䛶䜒䜙䛳䛯᪉䛜Ⰻ䛔䚹

䜲䝧䞁䝖࿌▱䛾䝨䞊䝆䛜䛺䛔䠄䛩䛠䛻ᑐᛂ䛩䜛䛣䛸䠅䚸⮬㌿㌴⨨䛝ሙ䛜⊃䛔䚸䝖䝺䞊䝙䞁䜾䝹䞊䝮䛾䝧䞁䝏䛜ᑡ䛺䛔

䜿䞊䝈䝕䞁䜻䝇䝍䝆䜰䝮䛾䜘䛖䛻䚸䝃䝑䜹䞊䛟䜙䛔䛧䛛䛺䛻䜢䜔䛳䛶䛔䜛䛛䜘䛟ศ䛛䜙䛺䛔䜘䛖䛺᪋タ䛻䛿䛧䛺
䛔䛷䜋䛧䛔䚹䠄䝃䝑䜹䞊䜒䝣䜯䞁௨እ䛾ே㛫䛿䛔䛴䜔䛳䛶䜛䛛ㅦ䠅䝇䝫䞊䝒䛻⯆࿡䛜䛺䛔ே䛯䛱䜒ᴦ䛧䜑䜛ദ
䛧䜢䛯䛟䛥䜣䜔䛳䛶䜋䛧䛔䚹

䝆䝵䜼䞁䜾䜢ጞ䜑䜘䛖䛸ᛮ䛔䜎䛩䚹㻞㻞᫬఩䜎䛷฼⏝䛷䛝䜛䛸䛒䜚䛜䛯䛔䛷䛩䚹
᭶᭙᪥䛿฼⏝䛩䜛᪉䛜ከ䛔䛸ᛮ䛖䛾䛷㐪䛖᭙᪥䚸ཪ䛿᭶䛻୍ᗘ䛾ఇ䜏䛰䛸䜘䜚ἑᒣ䛾᪉䛜฼⏝䛩䜛䛸ᛮ䛔
䜎䛩

䝻䝪䝑䝒䛾䝀䞊䝮䛾䛸䛝䚸ᆶ䜜ᖥ䜔䝺䞊䝄䞊䝡䞊䝮䛺䛹䚸䛚⚍䜚䝮䞊䝗ឤ䜢⾤඲య䛸䛧䛶₇ฟ䛧䛶䜒䜙䛔䛯
䛔䚹ᆅඖ䛾Ꮫ⏕䝇䝫䞊䝒⫱ᡂྥୖ䛾䛯䜑䚸䜰䝸䞊䝘䛷䛾⦎⩦䜔䝥䝻㑅ᡭ䛸䛾஺ὶ䜢┒䜣䛻䛧䛶䜋䛧䛔䚹஺
㏻䛾౽䛜Ⰻ䛟䛺䜛䜘䛖䛻䜰䝸䞊䝘࿘㎶䜢㏻䜚ᢤ䛡䜙䜜䜛㐨㊰䛾ᩚഛ䜢䛧䛶䜋䛧䛔䚹䜰䝎䝇䝖䝸䜰䛜䝣䜯䝑䝅䝵䞁
䝤䝷䞁䝗䜢ከ䛟ᒎ㛤䛧䛶䛔䜛䛾䛷䚸䜺䞊䝹䝈䝣䜯䝑䝅䝵䞁䝅䝵䞊䛺䛹䜢ㄏ⮴䛧䛶䜒䜙䛔䛯䛔䚹

䜎䛰฼⏝䛧䛯䛣䛸䛜䛺䛔䛾䛷䚸ఱ䜒⟅䛘䜙䜜䛺䛔䚹

Ꮫ⏕䝇䝫䞊䝒䜔䝟䝷䝇䝫䞊䝒䛜┒䜣䛻⾜䜟䜜䜛఍ሙ䛻䛺䛳䛶䛔䛯䛰䛝䛯䛔

ᣦᐃ⟶⌮⪅䛷Ỉᡞᕷ䝇䝫䞊䝒᣺⯆༠఍䛜㐠Ⴀ䞉⟶⌮䛧䛶䛔䜛䛾䛿⌮ゎ䛧䛶䛔䜛䛜䚸䝻䝪䝑䝒䜢㻮㻝᪼᱁䛥
䛫䚸䛭䛾ᚋ㻮㻝ୖ఩ᖖ㐃䜢┠ᣦ䛧䛶䜒䜙䛖䛾䛷䛒䜜䜀䚸ヨྜ᪥䛰䛡䛷䛺䛟䚸ᐃᮇⓗ䛺⦎⩦䜒௚䛻ணᐃ➼䛜⤌
䜎䜜䛶䛔䛺䛔᪥䛿䛹䜣䛹䜣౑䜟䛫䛶䛒䛢䛶䜋䛧䛔䚹䠄↓ൾ䛷䜒䛔䛔䛸ᛮ䛳䛶䛔䜎䛩䠅
㈈ົᇶ┙䛜୙Ᏻᐃ䛺䝥䝻䝇䝫䞊䝒䜢᣺⯆䛥䛫䜛䛻䛿䚸ᆅ᪉⾜ᨻ䛜䛷䛝䜛⠊ᅖ䛷䛾䝞䝑䜽䜰䝑䝥䜢䛧䛺䛔䛸䝃
䝇䝔䜱䝘䝤䝹䛺ᙉ䛥䛻䛿⤖䜃䛴䛛䛺䛔䛸ᛮ䛔䜎䛩䚹ྠᵝ䛻䝩䞊䝸䞊䝩䝑䜽䛸㻷䇻㼟䝇䝍䝆䜰䝮䛾㛵ಀ䜒䛒䜛䛸ᛮ
䛔䜎䛩䚹

䝻䝪䝑䝒䛾ヨྜ䛾᫬䛾㥔㌴ᩱ㔠䜢ᑡ䛧Ᏻ䛟䛧䛶ḧ䛧䛔

䝻䝪䝑䝒䛾ヨྜ௨እ䛷䜒᭷ຠ䛻౑䛳䛶ḧ䛧䛔

Ⲉᇛ䝻䝪䝑䝒䛾ヨྜ䛷⾜䛝䜎䛧䛯䚹㻝㝵䜰䝸䞊䝘ᖍ䛾㻝␒๓䛾ᖍ䛿Ꮚ౪䛿䝪䞊䝹䛜ぢ䛘䛺䛔䜏䛯䛔䛷䛩䚹Ꮚ
౪⏝䛾ᗙᕸᅋ䜢⏝ព䚸࿌▱䛩䜛䛺䛹ᑐ⟇䛧䛶ḧ䛧䛔䛷䛩䚹

㐠ື㛵ಀ䛰䛡䛷䛺䛟ᗈ䛟฼⏝ฟ᮶䜛䛣䛸䜢✚ᴟⓗ䛻ᗈሗ䛧䛶䛔䛯䛰䛝䛯䛔䚹



㥔㌴ሙ䜢฀ቑ䜔䛧䛯᪉䛜Ⰻ䛔

⚾ⓗ䛺⏝஦䛷䜒Ᏻ䛟Ẽ㍍䛻౑䜟䛫䛶䜒䜙䛘䜛䛸Ꮀ䛧䛔䚹Ꮚ౪䛾ྠ❆఍䛺䛹䛷䚸ᗈ䚻䛧䛯䝇䝨䞊䝇䛜䛺䛔䛸
䛨䛳䛸䛧䛶䛔䜙䜜䛺䛔䛾䛷䚸㣧㣗ྍ⬟䛷೉䜚䜙䜜䜛䛸฼⏝㢖ᗘ䛜ୖ䛜䜚䛭䛖䚹

᪂䛧䛔ྡ⛠䛜ᾐ㏱䛧䛶䛺䛔䛾䛷䚸䛸䛶䜒໚య䛺䛔䛸ᛮ䛔䜎䛩䚹

྿ዌᴦ䛾⦎⩦䜔䝗䝸䝹₇ዌ䛺䛹䛻䜒฼⏝䛷䛝䛭䛖䛷䛩䛜䚸࿘㎶䛛䜙ⱞ᝟䛜᮶䜛䛛䛧䜙䈈

኱఍䛾࿌▱䜢Ỉᡞᕷ䝩䞊䝮䝨䞊䝆䛻䛚㢪䛔䛧䜎䛩䚹฀ྛ✀኱఍䛾ㄏ⮴䛻ຊ䜢ධ䜜䛶䛟䛰䛥䛔䠄Ⴀᴗ䠅䚹

㥔㌴ሙ䛜䛩䛠‶㌴≧ែ䛻䛺䜛䛾䜢ゎᾘ䛧䛶䜋䛧䛔

ྡ๓䛻ぶ䛧䜏䜔䛩䜔䛜䛺䛔䚹ᕷẸ䛜䜒䛳䛸ཧຍ䛧䜔䛩䛔䚸౑䛔䜔䛩䛔ሙᡤ䛻䛺䜛䛸䛔䛔䛷䛩䛽䚹

ᵝ䚻䛺䜲䝧䞁䝖䛾఍ሙ䛸䛧䛶䚸䛯䛟䛥䜣䚸౑⏝䛥䜜䜛䜘䛖䛻䛧䛶䜒䜙䛔䛯䛔䚹
୍⯡䛾ே䛜౑⏝䛩䜛䛸䛝䚸䛹䛾䜘䛖䛺ᡭ⥆䛝䛜ᚲせ䛛䚸䜟䛛䜚䜔䛩䛔⾲♧䜢䛔䜝䛔䜝䛺᪋タ➼䛻䛧䛶ḧ䛧
䛔䚹

㟷ᰗ䛻ẚ䜉䛶⮬ᐙ⏝㌴䛷⾜䛝䛻䛟䛔䛾䛜ṧᛕ䛷䛩䚹௜㏆䛾㥔㌴ሙ䛷౑䛘䜛ᡤ䛜ቑ䛘䜛䛸Ⰻ䛔䛷䛩䜘䛽䚹
㻔ᖖ┙኱䛸䛛䠛㻕

㥔㌴ሙ䜢ቑ䜔䛩䚹䜎䛯䛿㏆㞄䛾䝟䞊䜻䞁䜾䛸ᥦᦠ䜢䛧䛶ḧ䛧䛔䚹

㥔㌴ሙ䛜㧗䛔

㥔㌴ሙ䛾ᩱ㔠䚸ᑡ䛧䛚Ᏻ䛟䛺䜛䛣䛸䛿ྍ⬟䛷䛧䜗䛖䛛䚹฀



94%

5% 1%㉁ၥ䠐䠊

䛒䛺䛯䛾ᒃఫᆅ䜢ᩍ䛘䛶䛟䛰䛥䛔䚹

Ỉᡞᕷෆ䠄77௳䠅

Ⲉᇛ┴ෆ(Ỉᡞᕷእ)䠄4௳䠅

Ⲉᇛ┴እ䠄1௳䠅

43%

57%

㉁ၥ䠑䠊

䛒䛺䛯䛾ᛶู䜢ᩍ䛘䛶䛟䛰䛥䛔䚹

⏨ᛶ䠄35௳䠅

ዪᛶ䠄47௳䠅

2%

9%

38%

27%

13%

11%

㉁ၥ䠒䠊

䛒䛺䛯䛾ᖺ㱋䜢ᩍ䛘䛶䛟䛰䛥䛔䚹

20௦䠄2௳䠅

30௦䠄7௳䠅

40௦䠄31௳䠅

50௦䠄22௳䠅

60௦䠄11௳䠅

70ṓ௨ୖ䠄9௳䠅

30%

28%

17%

10%

9%
4%

1%

1%

㉁ၥ䠓䠊

䛒䛺䛯䛾⫋ᴗ䜢ᩍ䛘䛶䛟䛰䛥䛔䚹

఍♫ဨ䠄25௳䠅

䝟䞊䝖䞉䜰䝹䝞䜲䝖䠄23௳䠅

୺፬䠄ኵ䠅䠄14௳䠅

⮬Ⴀᴗ䠄8௳䠅

↓⫋䠄7௳䠅

఍♫ᙺဨ䠄3௳䠅

බົဨ䠄1௳䠅

䝣䝸䞊䝷䞁䝇䠄1௳䠅


